Nº 74, quinta-feira, 17 de abril de 2014 201ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014041700280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO

Processo n° 2014/000069 - Objeto: Prestação, pela ECT, de serviços
e venda de produtos, que atendam às necessidades da Contratante,
mediante adesão ao(s) anexo(s) do instrumento contratual. Contrato
n° 9912345078, Dispensa de licitação, com base no artigo 24, VIII da
Lei nº 8.666/93; Valor total de R$384.375,00. Contratada: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0002-94. Vi-
gência 12 meses, a contar da data de sua assinatura. Assinado em
05.03.2014.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2014

O Conselho Regional de Administração do Rio de Janeiro,
torna público que realizará licitação sob a modalidade Pregão Ele-
trônico, tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a contratação de
empresa especializada para a prestação dos serviços de locação de
estacionamento/garagem para atendimento das necessidades do CRA-
RJ, conforme especificações e quantitativos constantes no edital PE
CRA-RJ n° 003/2014 e em seus anexos. Processo Adm. 2014/000090,
de 13/02/2014. Valor Total Estimado: R$ 18.000,00. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.comprasnet.gov.br e no
site www.cra-rj.org.br. Maiores Informações: (21)3872-9643. Rece-
bimento das Propostas: a partir da divulgação do Edital no sítio do
Comprasnet até o dia 14/05/2014 às 10:00h, início da Sessão Pú-
blica.

Rio de Janeiro, 9 de abril de 2014
ROBERTA CRISTINA SÁ MARTINS

Pregoeira

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO
E FINANÇAS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2014

Considerando o disposto na ata da sessão pública, em cotejo
com as demais informações constantes nos autos do processo ad-
ministrativo n° 2014/000072, referente à licitação sob a modalidade
Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO, tendo como objeto a con-
tratação de empresa especializada na prestação dos serviços de envio
de mensagens via e-mail (e-mail marketing) para atendimento das
necessidades do CRA-RJ, torno pública a adjudicação do objeto à
empresa QUALITARE AGÊNCIA DE INTERNET LTDA - EPP,
declarada vencedora do certame com a apresentação da proposta de
menor valor global total de R$ 11.500,00, e a HOMOLOGAÇÃO do
procedimento licitatório, dando como válidos os atos praticados pela
Pregoeira do CRA/RJ ao longo deste processo. Decisão ratificada
pelo Vice-Presidente de Administração e Finanças, Carlos Roberto
Fernandes de Araujo e pelo Presidente, Wagner Siqueira.

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2014
ADOLPHO S. OLIVEIRA

Coordenador

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA
DA 3ª REGIÃO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2014 - SRP

O Conselho Regional de Biomedicina 3ª Região, por in-
termédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, com base no Art. 21,
§ 4º, da Lei 8.666/93, o pregoeiro responsável pelo procedimento
comunica aos interessados que a sessão pública do Pregão Eletrônico
nº 1/2014 - SRP definida para o dia 23/04/2014 foi adiada para o dia
08/05/2014 às 09h30min (horário de Brasília), em virtude de ade-
quações no Edital, estará realizando através do site www.licitacoes-
e.com.br o certame licitatório. O Edital e seus anexos encontram-se à
disposição dos interessados nos sites: www.licitacoes-e.com.br e
w w w. c r b m 3 . o rg . b r.

Goiânia, 15 de abril de 2014
CLÁUDIO ROSA PAPALARDO

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 4

O Presidente do Conselho Regional de Contabilidade
de Minas Gerais faz saber que se encontra à disposição dos
interessados o Edital nº 011/2014, cujo objeto é a contratação
de empresa especializada na prestação dos serviços de for-
necimento de vales refeição e alimentação através de cartões
magnéticos para os empregados do CRCMG, durante o pe-
ríodo de 12 (doze) meses. O fornecimento será em créditos
mensais, através de cartões alimentação e refeição com tec-
nologia de CHIP para garantir a segurança contra fraudes,
falsificações e clonagens, nas condições estabelecidas no Ane-
xo I - Termo de Referência do Edital. O Edital completo
poderá ser retirado no edifício sede do CRCMG, localizado na
Rua Cláudio Manoel, 639, Bairro Funcionários, Belo Ho-
rizonte/MG, das 8h30min às 12h horas e das 13h30min às
18h, ou, pelos sites www.crcmg.org.br e www.compras-

net.gov.br. Entrega das propostas a partir das 8h, do dia 17 de
abril de 2014, no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
propostas no dia 06 de maio de 2014, às 9h, no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

Belo Horizonte, 16 de abril de 2014
MARCO AURÉLIO CUNHA DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Procedimento Licitatório 10/2012. Aditivo. OBJETO:
Contratação de seguro para os imóveis do CRCPR. CONTRATANTE:
CRCPR. CONTRATADA: Tokio Marine Brasil Seguradora S/A. MO-
TIVO: Renovação contratual. Vigência: 13/04/2014 a 13/04/2015.
Valor: R$ 15.330,38.

ESPÉCIE: Procedimento licitatório 16/2014. Contrato. OBJETO:
Contratação de empresa para o fornecimento de licenças de uso de
sistema de gestão integrada. CONTRATANTE: CRCPR. CONTRA-
TADA: Spiderware Consultoria em Informatica Ltda - EPP .Vigência:
12 meses. Valor: R$ 123.300,00.

ESPÉCIE: Procedimento Licitatório 17/2014. Contrato. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em fornecer treinamento atra-
vés de Coaching. CONTRATANTE: CRCPR. CONTRATADA: R&G
Gestão Profissiografica Ltda .Vigência: até a conclusão do treina-
mento. Valor: R$ 3.200,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo licitatório nº 19/2014
Objeto: Aquisição de produtos de limpeza e higiene para o

CRCPR. Total de Lotes Licitados: 07. Entrega das propostas: até
30/04/2014 às 08h45min. Abertura das propostas: 30/04/2014 às
09h00min.. Endereço: Rua XV de Novembro, 2987, 5º andar, em
Curitiba/PR. Informações Gerais: Cópia do edital será fornecida pelos
sites www.crcpr.org.br e www.licitacoes-e.com.br.

MAURÍCIO OSTROWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2014

O CRCPR torna público o resultado da Licitação do Edital
de Pregão Presencial nº 14/2014, tendo como objeto a contratação de
empresa para a impressão de materiais gráficos para o CRCPR, com
vigência de 12 (doze) meses, o qual o Pregoeiro, após analise das
propostas e documentações, julgou vencedora, dos lotes 01 e 02, a
empresa GIGAPRESS INDUSTRIA GRAFICA E EDITORA LTDA,
no valor de R$ 3.750,00 (lote 01) e R$ 6.981,00 (lote 02), e como
vencedora do lote 03 a empresa IMPRESSOART EDITORA GRA-
FICA LTDA ME, pelo valor de R$ 47.698,50.

MAURÍCIO OSTROWSKI JÚNIOR
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES
DE IMÓVEIS DA 2ª REGIÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2014

Processo SECOM nº 49/2014
O Pregoeiro do Conselho Regional de Corretores de Imóveis

da 2ª Região - CRECISP, nomeado pela Portaria nº 4.533/2013, do
dia 23 de julho de 2013, no uso de suas atribuições legais e, com
fundamento no artigo 4º, inciso XX, da Lei 10.520/02, em con-
formidade com o que consta no Processo Secom nº 049/2014, AD-
JUDICA o objeto: Aquisição de DVD-R Printable da Licitação na
modalidade Pregão Presencial nº. 018/2014, do tipo Menor Preço, à
empresa Microstart Comércio de Suprimentos para Informática Ltda.
- EPP, por ter apresentado, nos termos do Edital de Licitação, a
proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo, 15 de abril de 2014
MILTON MOREIRA DE BARROS NETO

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2014

Contratação de empresa especializada para fornecimento de
serviços de telecomunicações - Internet Dedicada, conforme espe-
cificações descritas no item 2 do Edital de Pregão Presencial nº
007/2014. TIPO: Menor preço Global. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº.
10.520 de 17/07/2002, e Lei 8666/93 com suas posteriores alterações.
ENTREGA DOS ENVELOPES: Às 10h do dia 05/05/2014, na Rua
38, nº 645, St. Marista, Goiânia-GO. A ABERTURA DOS ENVE-
LOPES e JULGAMENTO DAS PROPOSTAS será a partir das 10h
do mesmo dia, no auditório do Coren-GO. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA, Orçamento anual deste Conselho sob a Rubrica:

3.1.32.06.02.02 (Internet). INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital po-
derá ser obtida no endereço acima, via e-mail: licitacao@coren-
go.org.br e no site www.corengo.org.br.

EDILAR FERNANDES DA SILVA
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MINAS GERAIS

E D I TA L
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de Mi-
nas Gerais, no uso de suas atribuições, CONVOCA as candidatas:
Rosiane Pereira de Souza, Fernanda Ferreira da Cunha Guedes e
Janaina Lucena de Castro, aprovadas e classificadas no CONCURSO
Coren/MG EDITAL 001/2011, para entrega de documentação per-
tinente, conforme os itens XIV e XV do certame.

MARIA APARECIDA FERREIRA HORTA

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PARANÁ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2014

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do
Pregão Presencial n.° 10/2014, que tem por objeto a Prestação de
Serviços de Organização do Evento "I Seminário de Ética em En-
fermagem em Londrina", declarando vencedora do certame a proposta
da empresa Sonora Marketing Promocional Ltda. [CNPJ/MF:
14.525.192/0001-64]. Os autos encontram-se com vistas franquea-
das.

MÍDIAN FELICY MARTON

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAL DE 14 DE ABRIL DE 2014
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

SELEÇÃO PÚBLICA PARA PREENCHIMENTO DE
EMPREGOS NO QUADRO DE PESSOAL DO CONSELHO

REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SP

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2013, convoca os seguintes candidatos por ordem de
cargo, colocação, nome e CPF, que receberão via correio telegrama
informando data e horário para comparecimento a sede do Conselho
situada na Alameda Ribeirão Preto, 82, São Paulo, munidos de todos
os documentos conforme edital.

Cargo - Agente Administrativo - Região Metropolitana de
São Paulo

32º colocado: Daniel Costa do Vale Sousa - CPF:
2 2 7 . 8 1 0 . 11 8 - 8 6

33º colocado: Erika Peloia Imre Ladeira - CPF: 300.647.008-
79

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2014 - SRP

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo torna
públicas a adjudicação e a homologação do Pregão Eletrônico SRP nº
5/2014, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços de acesso contínuo através de circuito dedicado à rede mun-
dial de computadores, às empresas Mendex Networks Telecomuni-
cações LTDA-ME, CNPJ 08.219.232/0001-47 (item 1); Empresa Bra-
sileira de Telecomunicações SA Embratel, CNPJ 33.530.486/0001-29
(item 2). Demais informações podem ser obtidas no site do Coren/SP
(www.coren-sp.gov.br). Vistas ao processo administrativo estão fran-
queadas a todos os interessados, obedecidos os prazos e demais con-
dições, conforme legislação.

Em 7 de abril de 2013
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo - CO-
REN-SP torna pública a Inexigibilidade de Licitação nº 3/2014 para
contratação de prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva dos no-breaks trifásicos do Coren-SP, a favor da RTA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.,
CNPJ nº 07.604.035/0001-89, no valor de R$ 32.818,68, autorizada
em 02/04/2014, nos termos do PRCI de nº 108418, com fundamento
na Lei 8.666/93, art. 25, inciso I.

Em 2 de abril de 2014
MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

Presidente do Conselho

		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-17T06:00:58-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial